
6,00m TUBO
 Ø 40cm
i=3,03º

58m TUBO
 Ø 60cm
i=3,13%

PLACA DE PREFERNCIAL

GALERIA DE AGUAS PLUV. E BOCAS DE LOBO

RUA PEDRO DESIDERIO PASTORIO

PLANTA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL
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PAV.

PAVIMENTAÇÃO URBANA

PREF. MUN. SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES

RUA PEDRO DESIDERIO PASTORIO

 SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE  -  PR.

i = 1,5%

i 
=

 3
%

i =
 3

%

SEÇÃO AA.

COLCHÃO PARA ASSENTAMENTO.

MEIO FIO.MEIO FIO.

BASE ACABADA DE SOLO REGULARIZADO
SEÇÃO TRANSVERSAL

RUA PEDRO DESIDERIO PASTORIO

SEM ESCALA:

VARIAVEL

1,50 1,50

VARIAVEL

12,00

        PEDRAS IRREGULARES

CALÇADA
EM PAVER

PEDRA IRREGULAR:

DETALHE

SEM ESCALA:

C

B

A

CONVENÇÕES

A

B

C

LARGURA 08 A 12cm

COMPRIMENTO 08 A 12cm

ALTURA 13 A 15cm

7,00

 S/ ESCALA 

REBAIXAMENTO DE CALÇADAS

DETALHE

,25 ,25

955,86M²

ITEM

QUADRO DE QUANTITATIVOS

TOTAL DE CALÇADAS

PAVER TATIL

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES.

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

001

004

003

002 208,00

955,86

QUANTIDADE

m²

m²

m²

m

UNIDADE

406,80

54,24

TUBULAÇÃO DE ø 40cm

BOCA DE LOBO SIMPLES ALVEANRIA H ATÉ 1,20m

005

CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA TUBO ø 40 e 60cm

008

007

006

6,00

6,00

pç

m

m

pç

202,00

18,00

TUBULAÇÃO DE ø 60cm

009

010

CALÇADA DE PAVER 6 cm

m²
352,56

DISSIPADOR DE ENERGIA
1,00pç

PAVER
TATIL

i = 1,5%

PAVER
TATIL

QUANTITATIVOS

TUBO

PLACAS DE PREFERENCIAIS

PLACAS DE NOMES DE RUAS

PLACAS DE PREFERENCIAIS EXISTENTE

UN

UN

UN

UN

1,00

1,00

0,00

2,00

ESCALA 1-500

RAMPA LATERAL INCLINAÇÃO  MAX. 8,33%

DETALHE DA RAMPA

1.20

1.20

1.50

2

0

2

0

 S/ ESCALA 

PAVER TATIL

CALÇADA EM PAVER

8

0

5

0

MEIO FIO

1

5

0

CALÇAMENTO

1.201.20 1.50

CAMADA DE BRITA DE 3cm N° 1 
SOLO COMPACTADO

Camada de Areia, esp. 5cmCamada de Areia, esp. 5cm

UN
4,00

RAMPAS PNE

011

1.50 1.201.20

3,90

1
.
5
0

  RAMPA PARA ACESSO DE CADEIRANTES

CONVENÇÕES:

  PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES

  BOCA DE LOBO

  CAIXA DE LIGAÇÃO

  TUBULAÇÃO ø 40cm

  TUBULAÇÃO ø 60cm

  DISSIPADOR DE ENERGIA

  CALÇADA A CONSTRUIR

PLACAS DE SINALIZALÇÃO VERTICAL EXISTENTES

PLACAS DE SINALIZALÇÃO COM NOMES DE RUAS

 R2

PLACA COM NOMES DE RUAS

6,00m TUBO
 Ø 40mm
i=3,03º

RUA BENTO MUNHOZ DA ROCHA
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EXISTENTEL

6,00m TUBO
 Ø 40cm
i=3,03º

RUA PEDRO PASTÓRIO / TRECHO  ENTRE AS RUAS GOV. BENTO M. DA ROCHA E RUI BARBOSA  EXTENSÃO = 136,00M.
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PERFIL LONGETUDINAL

TUBO Ø 60 PROFUNDIDADE  1,20m - I = 3,03º

BL

BL

BL

RUA RUI BARBOZA

RIO SANTO ANTONIO

CALÇADA
EM PAVER

DISSIPADOR
ENERGIA

BL BL

BL BL

BL BL

78m TUBO
 Ø 60cm
i=3,03º

66m TUBO
 Ø 60cm
i=3,03º

VIGA
CONTEÇÃO

VIGA
CONTEÇÃO

PAVER TATIL

LARG.= 20cm

PAVIMETAÇÃO POLIEDRICA E CALÇADA

RUA PEDRO DESIDERIO PASTORIO

PLANTA BAIXA

ESCALA 1-500

COORDENADAS

26°04'22.58'' S

53°44'58.92'' O

PAVER TATIL

LARG.= 20cm

PAVER CALÇADA

PAVER CALÇADA
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 RAMPA
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7.00

1.50 1.50

Viga de Contenção

largura 10cm

RUA BENTO MUNHOZ DA ROCHA

COORDENADAS

26°04'26.86'' S

53°44'58.93'' O

Poste Rede Elétrica 

Poste Rede Elétrica 

Copel

POSTE REDE ELÉTRICA - COPEL

CI

Copel

Poste Rede Elétrica 

Copel

CI

CI

RUA A SER LOTEADA 

156 

01 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

18 

17 

142 

09

11

15

16

05

14

12

GUIA REBAIXADA 

4,00 M

GUIA REBAIXADA 

4,00 M

GUIA REBAIXADA 

4,00 M

GUIA REBAIXADA  

4
.
0
0

GUIA REBAIXADA 

4,00 M

Legenda

012

MEIO - FIO, GUIA E SARJETA

MEIO - FIO, GUIA REBAIXADO E SARJETA m 64,00

BL BOCA DE LOBO

CI CAIXA DE INSPEÇÃO

DETALHE

SEM ESCALA :
MEIO FIO:

EM mm EM mm

DETALHE

SEM ESCALA :
MEIO FIO BAIXO:

EM mm

EM mm

RUA RUI BARBOSA

CI

CI

CI
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